
 

 

  

M
A

S
 V

in
c
e
n
z
e

 P
ri
e
s
s
n
it
z
e
 p

ro
 J

e
s
e
n
ic

k
o
, 

o
.p

.s
. 

2
0
1
3

 

V
ý
ro

č
n

í 
z
p

rá
v
a
 s

p
o

le
č
n

o
s
ti

 

 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. 

Lipová-lázně 396, 790 61 Lipová-lázně 
 

www.masjesenicko.cz 

 
 
 



 

 

Výroční zpráva 2013 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. 
 

 

 

2 

Obsah: 
 

Úvodem: .................................................................................................................................................. 3 

Profil společnosti: .................................................................................................................................. 4 

Kontaktní údaje .......................................................................................................................................... 5 

Popis činnosti ............................................................................................................................................. 5 

Organizační struktura společnosti ................................................................................................................ 6 

Zakladatelé ................................................................................................................................................ 6 

Informace o činnostech a aktivitách roku 2013: ................................................................................ 10 

Realizované projekty................................................................................................................................. 10 

Podané projekty ....................................................................................................................................... 11 

Jednání orgánů MAS VP pro Jesenicko ...................................................................................................... 11 

Ostatní aktivity v roce 2013 ....................................................................................................................... 11 

Informace o lidských zdrojích:............................................................................................................ 12 

Finanční zpráva: ................................................................................................................................... 13 

Účetní závěrka 2013: ............................................................................................................................ 14 

 



 

 

Výroční zpráva 2013 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. 
 

 

 

3 

Úvodem: 
 
 
Rok 2013 byl z pohledu MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. spojen především 
s přípravou podkladů pro tvorbu Integrované strategie území Jesenicka 2014 - 2020. Jedná se  
o velmi důležitý strategický dokument pro dotační období 2014 až 2020, bez kterého žádná z místních 
akčních skupin nemůže v daném období existovat a využívat finančních prostředků z evropských fondů 
pro realizaci projektů na svém území. Od roku 2014 budou totiž velkou část evropských dotací 
spravovat a rozdělovat právě místní akční skupiny, a mezi zásadní podmínky úspěšnosti bude patřit 
především kvalita zpracování výše uvedeného dokumentu, na jehož obsahu by se měli shodnout klíčoví 
aktéři daného regionu. 

Abychom tomuto mohli dostát, realizovali jsme v průběhu roku několik setkání v rámci tzv. „kulatých 
stolů“, zaměřených na oblasti bezprostředně se dotýkající kvality života obyvatel žijících na Jesenicku 
(např. vzdělávání, zaměstnanost, zemědělství, cestovní ruch, zdravotnictví anebo sociální služby). 
Mimo to probíhala jednání s důležitými partnery v regionu z řad veřejného, soukromého či neziskového 
sektoru a bylo zpracováno dotazníkové šetření zaměřené na budoucí směr rozvoje jesenického regionu. 
Výše uvedené aktivity byly realizovány nejenom díky podpoře z Programu rozvoje venkova (projekt 
„Tvorba aktivního partnerství na Jesenicku“) a Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 
(projekt „Místní partnerství zaměstnanosti“), ale především díky spolupráci našich členů, partnerů  
i široké veřejnosti. 

Pevně věříme, že se nám podaří zpracovat kvalitní dokument, zohledňující potřeby našeho regionu,  
a následně díky němu získat potřebné finanční prostředky z programu LEADER ČR, které budou 
využity na realizaci konkrétních aktivit a projektů. 

Děkujeme všem, kteří nám dali svou důvěru a spolu s námi se snaží dosáhnout vytyčeného cíle! 
 
 

Ing. Martina Mařáková 
Ředitelka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. 

 

 
 



 

 

Výroční zpráva 2013 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. 
 

 

 

4 

Profil společnosti: 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. (dále jen „MAS VP pro Jesenicko“) představuje 
společenství občanů, neziskových organizací, soukromé podnikatelské sféry a veřejné správy. 
Zakládajícími členy jsou Sdružení měst a obcí Jesenicka, Okresní hospodářská komora Jeseník  
a Priessnitzovy léčebné lázně a.s.. Územní působnost MAS VP pro Jesenicko představuje okres 
Jeseník, zahrnující obce:  
 
Bělá pod Pradědem, Bernartice, Bílá Voda, Černá Voda, Česká Ves, Hradec-Nová Ves, Javorník, 
Jeseník, Kobylá nad Vidnavkou, Lipová-lázně, Mikulovice, Ostružná, Písečná, Skorošice, Stará 
Červená Voda, Supíkovice, Uhelná, Vápenná, Velká Kraš, Velké Kunětice, Vidnava, Vlčice, Zlaté 
Hory a Žulová. Území představuje 4 mikroregiony – Javornicko, Jesenicko, Zlatohorsko a Žulovsko. 
 
Členská základna MAS VP pro Jesenicko se v roce 2013 rozšířila z původního počtu 3 členů na celkový 
počet 49 členů k 31. 12. 2013. Tito členové se v roce 2013 podíleli na tvorbě integrované strategie 
rozvoje území a přípravě na získávání finančních prostředků pro svou činnost metodou LEADER.  
 

Spravované území MAS VP pro Jesenicko 



 

 

Výroční zpráva 2013 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. 
 

 

 

5 

Kontaktní údaje 

Název společnosti:  MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. 
Sídlo společnosti:  Lipová-lázně 396, Lipová-lázně 790 61 
Právní forma:  obecně prospěšná společnost 
IČO:   29457891 
 
Registrace:  KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 
Bankovní spojení: 257017860/0300 (ČSOB a.s. Jeseník) 
 
Webové stránky: www.masjesenicko.cz  
E-mail:   info@masjesenicko.cz  
Telefon:  +420 739 717 296 
 
Společnost je založena na dobu neurčitou 

 

Popis činnosti 

Společnost byla založena za účelem rozvoje území místní akční skupiny a poskytování obecně 

prospěšných služeb, jejichž cílem je rozvoj regionu Jesenicko metodou LEADER, a to zejména: 

a) tvorba strategií a plánů rozvoje regionu, 

b) koordinace rozvoje regionu ve všech oblastech, 

c) rozvoj a propagace regionu a jeho turistického potenciálu a lázeňství, 

d) vytváření nových forem a možností ekonomického a turistického využití krajiny, 

e) ochrana obrazu krajiny, sídel a jejich hodnot jako jediného základního prostředku pro rozvoj 
turistického ruchu a lázeňství, 

f) podpora multifunkčního zemědělství a ochrana životního prostředí, 

g) služby při financování projektů k rozvoji regionu a šíření tradic, 

h) posouzení projektů zaměřených k rozvoji regionu a šíření tradic, 

i) koordinace projektů a produktů zaměřených k rozvoji regionu a šíření tradic, 

j) tvorba informační databanky ke shromáždění informací prospěšných k rozvoji regionu, 

k) součinnost se zahraničními subjekty majícími vztah k regionu, 

l) příprava informačních a metodických materiálů a školních pomůcek, 

m) výchova, vzdělávání a informování dětí a mládeže, 

n) spolupráce na rozvoji lidských zdrojů, 

o) zajišťování osvěty a vzdělanosti lidského potenciálu regionu, 

p) provoz vlastního informačního servisu a jeho koordinace a rozvoj, 

q) komunikace s orgány státní správy a samosprávy při spolupráci na rozvoji regionu a šíření 
tradic, 

r) poradenská činnost, 

s) činnosti spojené se spoluprací s orgány Evropské unie v rámci rozvoje regionu a šíření tradic, 

t) vydávání tiskovin. 

http://www.masjesenicko.cz/
mailto:info@masjesenicko.cz


 

 

Výroční zpráva 2013 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. 
 

 

 

6 

Organizační struktura společnosti 

 
 

 

 

Zakladatelé 

Sdružení měst a obcí Jesenicka, se sídlem Lipová-lázně 396, Lipová-lázně 790 61, IČO: 48427870, 
zastoupené Ing. Lubošem Žmolíkem, předsedou sdružení (→ sektor veřejné správy) 

Okresní hospodářská komora Jeseník, se sídlem Školní 54/8, Jeseník 790 01, IČO: 25835009, 
zastoupená Ing. Bořivojem Minářem, předsedou představenstva (→ neziskový sektor) 

Priessnitzovy léčebné lázně a.s., se sídlem Priessnitzova č.p. 299, Jeseník 790 03, IČO: 45193452, 
zastoupená Ing. Vladimírem Odehnalem, předsedou představenstva (→ podnikatelský sektor) 

 

Zakládací smlouva obecně prospěšné společnosti – místní akční skupiny – byla uzavřena dne  
11. října 2012. Společnost byla dne 12. prosince 2012 zapsána u Krajského soudu v Ostravě.  



 

 

Výroční zpráva 2013 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. 
 

 

 

7 

Orgány společnosti 

Ředitelka společnosti:  Ing. Martina Mařáková (Jeseník) 

Správní rada:  Ing. Roman Provazník, předseda Správní rady (Brno)  

Leoš Hannig, člen Správní rady (Vápenná) 

    Petr Hledík, člen Správní rady (Jeseník) 

Předseda Správní rady byl zvolen na I. zasedání Správní rady dne  
14. prosince 2012 v Jeseníku 

Dozorčí rada:   Ing. Petr Mudra, předseda Dozorčí rady (Česká Ves) 

    Jana Franková, členka Dozorčí rady (Písečná) 

    Mgr. Viera Palkovičová, členka Dozorčí rady (Zlaté Hory) 

Předseda Dozorčí rady byl zvolen na I. zasedání Dozorčí rady dne  
14. prosince 2012 v Jeseníku 

Valná hromada a její orgány:  celkem 49 subjektů (= zakladatelé a členové společnosti) 

Veřejný sektor – 22 subjektů 

P.č. Název subjekt Sídlo IČ 

1 
Sdružení měst a obcí Jesenicko – 

zakládající člen 
Lipová-lázně 396, 790 61 48427870 

2 Lipová-lázně Lipová-lázně 396, 790 61 00302929 

3 Ostružná Ostružná 135, 788 25 Branná 00636096 

4 Skorošice Skorošice 93, 790 66 00635863 

5 Supíkovice Supíkovice 130, 790 51 00303429 

6 Velká Kraš Velká Kraš 132, 790 58 00635855 

7 Žulová Hlavní 36, 790 65 Žulová 00303682 

8 Bílá Voda Kamenička 37, 790 69 Bílá Voda 00302341 

9 Česká Ves Jánského 341, Česká Ves 00636037 

10 Hradec-Nová Ves Hradec-Nová Ves 12, Mikulovice 790 84 00636011 

11 Kobylá nad Vidnavkou Kobylá nad Vidnavkou 53, 790 65 70599971 

12 Písečná Písečná 123, 790 82 00303160 

13 Uhelná Uhelná 163, 790 68 00636053 

14 Vápenná 790 64 Vápenná 00303526 

15 Velké Kunětice Velké Kunětice 146, 790 52 00635952 

16 Vidnava Mírové nám. 80, Vidnava 79055 00303585 



 

 

Výroční zpráva 2013 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. 
 

 

 

8 

P.č. Název subjekt Sídlo IČ 

17 Vlčice Vlčice 95, 790 67 00636045 

18 Zlaté Hory nám. Svobody 80, 793 76 Zlaté Hory 00296481 

19 Bělá pod Pradědem Domašov 381, Bělá/Prad. 00302333 

20 Černá Voda Černá Voda 57, 790 54 00302473 

21 Jeseník Masarykovo nám. 1/167, Jeseník 00302724 

22 Mikulovice Hlavní 5, Mikulovice 790 84 00303003 

 
 

 

Soukromý sektor – 9 subjektů 

P.č. Název subjekt Sídlo IČ 

23 
Priessnitzovy léčebné lázně a.s. – 

zakládající člen 
Priessnitzova 299, Jeseník 790 03 45193452 

24 AGROPARKL spol. s r.o. Skorošice 30, 790 66 47667575 

25 Ing. Josef Ťulpík - WTC Lázeňská 540, Bludov 789 61 49567454 

26 Ing. Miloslav Muselík  Ostružná 66, 788 25 10574549 

27 Vladimír Lačňák 79065 Vlčice 163 47853336 

28 Otakar Blahník Bílá Voda 73, 790 69 14717557 

29 UNIMED Jeseník, spol. s r. o. Haškova 558, 790 81 Česká Ves 47975270 

30 
AGROPRODUKT SUPÍKOVICE  

spol. s r. o. 
Supíkovice 78, 790 51 45193801 

31 Okresní agrární komora Jeseník Masarykovo nám. 159/14, Jeseník 25350854 

 
 

 

Neziskový sektor – 18 subjektů 

P.č. Název subjekt Sídlo IČ 

32 
Okresní hospodářská komora Jeseník – 

zakládající člen 
Školní 54/8, Jeseník 790 01 25835009 

33 
Sdružení rodičů, přátel a dětí školy při ZŠ 

a MŠ Supíkovice, okres Jeseník 
Supíkovice 129, 790 51 27015939 

34 Krasohled o.p.s. Supíkovice 64, 790 51 28647840 

35 Jeseníky - sever o.s. Lipová-lázně 323 22854690 

36 TJ BS Písečná Písečná 38, 790 82 48807711 

37 NA JEDNÉ LODI Mahenova 624/11, 790 01 Jeseník 22729895 

38 OS - KAPKA 790 64 Vápenná 4 26999510 

39 Darmoděj o.s. Dukelská 456/13, 790 01 Jeseník 27027864 

40 Nadační fond Vincenze Priessnitze   Priessnitzova 1345/49a, 79003Jeseník 28621981 



 

 

Výroční zpráva 2013 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. 
 

 

 

9 

P.č. Název subjekt Sídlo IČ 

41 Společnost Vincenze Priessnitze, o.s.  Priessnitzova 299, 79003 Jeseník 71178864 

42 Společný prostor o.s. Bílá Voda 58, 790 69 22875301 

43 
Občanské sdružení za rozvoj Jesenicka, 

o.s. 
790 81 Česká Ves, Haškova 558 22900497 

44 Movement o.s. Bezručova 1326/6, 790 01 Jeseník 22834630 

45 
Junák - svaz skautů a skautek ČR, 

středisko Slunce Jeseník 
Tichá 75, 790 81 Česká Ves 68911891 

46 EBERESCHE 79001 Bělá/Pradědem-Adolfovice 3 22902805 

47 Rychlebské stezky Černá Voda 267, 790 54 26559765 

48 SK Řetězárna Sportovní 284, 790 81 Česká Ves 16626923 

49 Hnutí Brontosaurus Jeseníky Průchodní 154/5, 79001 Jeseník 68911904 

  

Poměr členů dle veřejného, soukromého a neziskového sektoru  
(k 31. prosinci 2013): 

 

Veřejný 
sektor 

(44,90 %) 

Soukromý 
sektor 

(18,40 %) 

Neziskový 
sektor 

(36,70 %) 



 

 

Výroční zpráva 2013 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. 
 

 

 

10 

Informace o činnostech a aktivitách roku 2013: 
 

 

Realizované projekty 

Projekt „Tvorba aktivního partnerství na Jesenicku“  

Dotační program – Program rozvoje venkova  

Vyhlašovatel dotace – Ministerstvo zemědělství ČR  

Prioritní osa – III.4.1 Získávání dovedností, animace a provádění 

Realizace projektu – 06/2013 až 05/2014 (12 měsíců) 

Rozpočet projektu – 500 000 Kč 

Výstupy projektu – podklady pro tvorbu integrované strategie území pro roky 2014-2020 

Žadatel projektu/příjemce dotace 

Cílem projektu je vytvořit aktivní a smysluplné partnerství místních neziskových organizací, obcí  

a podnikatelů, a společně pracovat na pomoci regionu. Tvorba aktivního místního partnerství, zajištění 

kvalitních podkladů pro přípravu integrované strategie území a komunitní plánování na všech úrovních.  

Koordinátorka/analytička projektu – Vendula Poláchová 

 

 
 

 

Projekt „Místní partnerství zaměstnanosti“  

Dotační program – Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost  

Vyhlašovatel dotace – Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR  

Prioritní osa – 4.5a Mezinárodní spolupráce 

Realizace projektu – 05/2013 až 12/2014 (20 měsíců) 

Rozpočet projektu – 427 750 Kč 

Výstupy projektu – tvorba místní strategie zaměstnanosti (část ISÚ)  

Partner projektu (= žadatel Krajské sdružení NS MAS ČR Olomouckého kraje)  

Koordinátorka projektu – Bc. Kateřina Krátká 

 

 

 



 

 

Výroční zpráva 2013 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. 
 

 

 

11 

Podané projekty 

Projekt „ISRÚ - MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. “ → projekt schválen, nerealizován 

Dotační program – Program obnovy venkova  

Vyhlašovatel dotace – Krajský úřad Olomouckého kraje 

Realizace projektu – 06/2012 až 12/2012 

Výstupy projektu – integrovaná strategie území MAS 

Žadatel projektu 

 

Projekt „Jeseníky - originální produkt“ → projekt stažen z hodnocení 

Dotační program – Program rozvoje venkova  

Vyhlašovatel dotace – Ministerstvo zemědělství ČR  

Prioritní osa – IV.2.1 Realizace projektů spolupráce 

Realizace projektu – 10/2013 až 06/2015 

Výstupy projektu – certifikace nových produktů, zážitků a služeb na území MAS 

Partner projektu (= žadatel MAS Horní Pomoraví o.p.s.)  

Jednání orgánů MAS VP pro Jesenicko 

Jednání Správní rady společnosti – 31.1.2013, 4.4.2013, 30.5.2013, 15.7.2013, 24.10.2013 

Jednání Dozorčí rady společnosti – 31.1.2013 

Jednání Valné hromady společnosti – 30.5.2013 

Ostatní aktivity v roce 2013 

Tvorba podkladů  Integrované strategie rozvoje území Jesenicka 2014-2020 

Rozšíření členské základny (ze 3 subjektů na 49) 

Spolupráce s MAS Horní Pomoraví, o.p.s. v rámci propagace regionální značky „JESENÍKY originální 

produkt®“ – celkem 19 certifikovaných subjektů na území MAS VP pro Jesenicko 

Spolupráce se Sdružení pro geopark Jeseníky v rámci iniciativy „Geopark Jeseníky“ 

Prezentace MAS VP pro Jesenicko na akci Dožínky 2013 v Bělé pod Pradědem (7.9.2013 v rámci 

projektu „Tvorba aktivního partnerství na Jesenicku“) 

Realizace exkurze do MAS Horní Pomoraví, o.p.s. v Hanušovicích (14.10.2013 v rámci projektu 

„Tvorba aktivního partnerství na Jesenicku“) 

Informační činnost (dotační zpravodajství, regionální informace, vzdělávací aktivity v rámci ČR) 

 



 

 

Výroční zpráva 2013 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. 
 

 

 

12 

Informace o lidských zdrojích: 
 

Od prosince 2012 vykonává funkci ředitelky společnosti Ing. Martina Mařáková na základě smlouvy  
o výkonu funkce ředitele. Společnost v roce 2013 dále rozšířila pracovní tým o 3 externí pracovníky: 
 

Bc. Kateřina Krátká  

Koordinátorka projektu „Místní partnerství zaměstnanosti" 
kratka@masjesenicko.cz   
 
Vendula Poláchová 

Koordinátorka/analytička projektu „Tvorba aktivního partnerství na Jesenicku" 
polachova@masjesenicko.cz   
 
Bc. Renata Žmolíková 

Účetní společnosti  

mailto:kratka@masjesenicko.cz
mailto:polachova@masjesenicko.cz


 

 

Výroční zpráva 2013 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. 
 

 

 

13 

Finanční zpráva: 
 

 

Stav výnosů v členění podle zdrojů          83 353,75 Kč 

Stav fondů obecně prospěšné společnosti k rozvahovému dni                0,00 Kč 

Celkový objem nákladů vynaložených pro plnění obecně prospěšných služeb  392 825,08 Kč 

Stav majetku obecně prospěšné společnosti k rozvahovému dni       19 065,00 Kč 

Stav závazků obecně prospěšné společnosti k rozvahovému dni     439 518,00 Kč 

Celkový objem nákladů vynaložených pro plnění obecně prospěšných služeb  392 825,08 Kč 

Celkový objem nákladů vynaložených na vlastní činnost obecně prospěšné  

společnosti, vč. výše nákladů na odměnu ředitele a na odměny členů Správní  

rady a členů Dozorčí rady              16 500,00 Kč 

Přijaté členské příspěvky 2013          52 500,00 Kč 

 

V roce 2013 bylo dosaženo hospodářského výsledku ztráty ve výši 309 471,33 Kč v důsledku 

předfinancování realizovaných projektů. Celkové výnosy činily 83 353,75 Kč při nákladech 392 825,08 

Kč. Tržby za vlastní výkony byly nulové. Výše přijatých členských příspěvků od fyzických  

a právnických osob činila 52 500 Kč, což představuje téměř 63% z celkových výnosů společnosti. 

Mzdové náklady včetně odvodů na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění dosáhly částky 

291 076,00 Kč, což je 74% celkových nákladů na činnost MAS. K 31. 12. 2013 zaměstnávala místní 

akční skupina 3 pracovníky na dohody o provedení práce či dohody o pracovní činnosti.  

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku dosáhly hodnoty 19 065,00 Kč (4,65%). Finanční 

prostředky na běžném účtu a v pokladně představovaly 130 046,67 Kč. Celkové pohledávky byly 

nulové, veškeré závazky činily 439 518,00 Kč.  

 



 

 

Výroční zpráva 2013 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. 
 

 

 

14 

Účetní závěrka 2013: 

 

 



 

 

Výroční zpráva 2013 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. 
 

 

 

15 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. 
Lipová-lázně 396, 790 61 Lipová-lázně 

 
IČ: 29457891 

 
Tato výroční zpráva byla předložena ředitelkou společnosti Ing. Martinou Mařákovou 

k projednání ve Správní radě společnosti, která tuto výroční zprávu schválila dne 4. 3. 2014. 
Dozorčí rada přezkoumala tuto výroční zprávu dne 4. 3. 2014. 

 
 

 

………………………………. 

Ing. Martina Mařáková 
ředitelka společnosti 

 

 

………………………………. 

Ing. Roman Provazník 
předseda Správní rady 

 

 

………………………………. 

Ing. Petr Mudra 
předseda Dozorčí rady 

 


